0002 DFSF m² Acondicionamientos previos 19,59
DIECINUEVE  EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO

0003 EXTARE m³ Extendido de arena (cantera) 22,76
VEINTIDOS  EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO

0004 EXTHOR m³ Extendido de hormigón HM-20/sp/40, en zanja 168,68
CIENTO SESENTA Y OCHO  EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO

0005 FLEJE m Instalación pletina acero galvanizado L=2 m E=1,2 mm 18,19
DIECIOCHO  EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS DE EURO

0006 FRET u Preparación de materiales para transporte aéreo 647,50
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE  EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO

0007 IAAAA6aba_ u Arqueta fab. ladrillo 500x500mm. Derivación T PEAD.DN 40 89,89
OCHENTA Y NUEVE  EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO

0008 IAAAA6cbb_M u Arqueta fab. ladrillo 500x500mm con derivación para limpieza 126,61
CIENTO VEINTISEIS  EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS DE EURO

0009 IAAAA7db u Arqueta 620x620 mm. Contador+Limitador caudal DN 100 mm. 1.220,94
MIL DOSCIENTOS VEINTE  EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO

0010 IAAAP2C1 m Cerramiento malla simple torsión. h=150 cm 55,98
CINCUENTA Y CINCO  EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO

0011 IAAAT1cakk_2 m Instalación tubería PEAD 40 mm, 16 atm. 20,25
VEINTE  EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS DE EURO

0012 IAAAVENT u Arqueta fab. ladrillo 500x500mm. Ventosa 101,13
CIENTO UN  EUROS con TRECE CÉNTIMOS DE EURO

0013 JYUY ud Instalación de boya en balsa con protector antioleaje 94,27
NOVENTA Y CUATRO  EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS DE EURO

0014 MM.PISC_ m³ Muro mamposteria piedra s/c 312,11
TRESCIENTOS DOCE  EUROS con ONCE CÉNTIMOS DE EURO

0015 MTREZMaim_ m³ Excavacion zanja/pozo medios manuales. Terreno s/clasificar 64,62
SESENTA Y CUATRO  EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO

0016 PA_SMA Acometida abrevadero + boya 354,89
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO  EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO

0017 PRMGON_ u Posicionamiento del helicóptero 4.590,00
CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA  EUROS

0018 SS.C.01 u Señales de obra 12,35
DOCE  EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO

0019 SS.C.02 m Malla señalización obra 2,38
DOS  EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO

0020 SS.C.03 m Cinta baliza de señalización 0,30
CERO  EUROS con TREINTA CÉNTIMOS DE EURO

[...]

0030 SS.I.XX.02 h Formación en seguridad y salud de los trabajadores 31,50
TREINTA Y UN  EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO

0031 SS.I.XX.03 Ud Reconocimiento médico obligat. 32,20
TREINTA Y DOS  EUROS con VEINTE CÉNTIMOS DE EURO

0032 SÑCO.03 u Cartel de obra menor 172,64
CIENTO SETENTA Y DOS  EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO

0033 TNPAER01 h Traslado aéreo de materiales i/carga y descarga 1.591,20
MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN  EUROS con VEINTE CÉNTIMOS DE EURO

Capítulo I:Cuadro de Precios. Cuadro de precios nº 2

Nº CÓDIGO UD DESCRIPCIÓN IMPORTE (€)

0001 CFEFRE m² Impermeabilización balsa s/terreno acondicionado TPO e = 1,5 mm
Resto de obra y materiales...................................